

PRESS RELEASE

**BANK JATIM REFLEKSIKAN CATATAN KINERJA BAIK DAN PROSPEK BISNIS
DALAM INSTITUTIONAL INVESTOR DAY 2015**

PT Bank Pembangunan Daerah Jawa Timur Tbk (**bankjatim**) turut terpilih dan berpartisipasi dalam Institutional Investor Day 2015 di Bursa Efek Indonesia, Jakarta (22/4) guna memaparkan kinerja keuangan maupun prospek perusahaan kepada *pension fund manager, insurance industry manager, local & foreign fund manager*.

Partisipasi **bankjatim** dilaksanakan sebagai konsekwensi menjadi perusahaan *go public* yang mengedepankan keterbukaan informasi kepada *shareholders* dan *stakeholders*. Dengan mengikuti kegiatan ini, **bankjatim** juga telah dianggap melakukan kewajiban *public expose* tahunan sebagaimana diatur dalam Peraturan Pencatatan Bursa Efek Indonesia.

Dipaparkan dalam Institutional Investor Day 2015, laporan keuangan Desember 2014 (*audited*) **bankjatim** berhasil membukukan laba sebelum pajak sebesar Rp 1,37 triliun atau naik sebesar 19,27% dibandingkan dengan periode Desember 2013 (YoY). Disamping itu kinerja keuangan **bankjatim** lainnya juga menunjukkan pertumbuhan, antara lain :

1. Total aset sebesar Rp37,99 triliun atau naik 14,98 % (YoY);
2. Dana Pihak Ketiga sebesar Rp30,27 triliun atau naik 16,48% (YoY);
3. Penyaluran kredit sebesar Rp26,19 triliun atau naik 18,61% (YoY);
4. Laba bersih sebesar Rp939,08 miliar atau naik 13,92% (YoY).

Rasio keuangan **bankjatim** menunjukkan kinerja yang sangat membanggakan bila dibandingkan dengan Bank lain pada posisi level menengah yang telah *go public* seperti BOPO sebesar 69,63% (peringkat 1), LDR sebesar 86,54% (peringkat 1), CAR sebesar 22,17% (peringkat 2), ROA sebesar 3,52% (peringkat 2), ROE sebesar 18,98% (peringkat 2), NIM sebesar 6,90% (peringkat 3). Adapun rata-rata CASA rasio **bankjatim** sejak tahun 2002 berada diatas 70%, mampu bertahan sebesar 74,80 %.

Pada persaingan bank *go public* level menengah, pertumbuhan kinerja keuangan **bankjatim** tahun 2014 untuk total aset, kredit, Dana Pihak Ketiga, dan laba menduduki peringkat pertama.

Bila dibandingkan dengan pertumbuhan perbankan di Provinsi Jawa Timur dan Nasional, pertumbuhan aset, Dana Pihak Ketiga, dan penyaluran kredit **bankjatim** juga berhasil mencatat angka pertumbuhan lebih tinggi sebagaimana tabel berikut :

NO	KETERANGAN	PERBANKAN NASIONAL	PERBANKAN JAWA TIMUR	BANK JATIM
1	Total Aset	13,34%	12,95%	14,98%
2	Dana Pihak Ketiga	12,29%	14,93%	16,48%
	-Giro	5,05%	15,20%	16,85%
	-Tabungan	5,92%	7,23%	10,25%
	-Deposito	20,93%	22,19%	26,14%
3	Kredit	11,65%	13,25%	18,61%

(Data : website perbankan, audited version)

Diputuskan dalam Rapat Umum Pemegang Saham Tahunan Tahun Buku 2014 **bankjatim**, laba bersih tahun 2014 sebesar Rp 939,08 miliar, dibagikan sebagai dividen untuk para pemegang saham **bankjatim** dengan prosentase 66.50% sehingga dividen yang dibagi sebesar Rp 624,49 miliar. Perolehan nominal dividen ini meningkat dari Rp. 605.8 miliar pada tahun 2013.

Perolehan dividen per lembar saham juga meningkat dari Rp 40,61 per lembar saham menjadi Rp 41,86 per lembar saham sebagai adanya pertumbuhan laba bersih **bankjatim** yang sangat baik, sehingga saham **bankjatim** yang tercatat di Bursa Efek Indonesia dengan kode saham BJTM menunjukkan layak dikoleksi.

Secara garis besar Rencana Bisnis **bankjatim** tahun 2015 sebagai berikut:

1. Penghimpunan Dana Pihak Ketiga direncanakan meningkat 17.13%;
2. Penyaluran kredit direncanakan meningkat 20.00%;
3. Total aset direncanakan meningkat 15,26%;
4. Laba bersih diperkirakan naik sebesar 19,13%.

PT BANK PEMBANGUNAN DAERAH JAWA TIMUR Tbk

Jl. Basuki Rahmat 98-104 Surabaya

CORPORATE SECRETARY

E : corsec@bankjatim.co.id

T : (031) 5310090-99 ext 471